國立嘉義大學農藝學系 105 學年度第 3 次系務會議紀錄

一、時間：105 年 10月 13日（星期四）中午 12時 10分
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：莊主任 O 瑋                     記錄：溫 O 煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：

1.10 月 26 日召開第 1 次系週會，將邀請考取公職之系友蒞臨分享準備經驗和心得。
2.今年天氣多變化，已經 10 月大雨、颱風不斷，將影響農場實習工作，請老師費心安排實習項目。
3.本學年度迎新宿營活動，感謝多位老師參與使整個活動劃下完美句點。
4.新學期請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權，駕乘汽機車要

禮讓行人遵守交通規則。
5.學生校外租賃訪視，請導師費心查訪。

六、提案討論
提案一
案 由：申請國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助，提請審議。
說 明：（一）依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點 (如附件一)
      （二）研一侯惠盈及大四楊欣芸分別考取 105 年度農業技術三級高考及普通考試。
      （三）本系大四及研究所同學計 16 位(彙整後如附表)，參加 105 年度勞動部技能檢定中心舉辦「製茶技術技能檢定」，

通過丙級學、術科考試。
       (四）依本要點第四點第三款規範：錄取國家考試高考三級(含)以上(或相當於高考三級)者獎助八仟元，普考(或相當於

普考)者獎助四仟元；第四款規範：通過國家丙級證照考試者，可獲壹仟元獎助。

      （五）檢附個人申請表及測試成績通知單等紙本資料提供審議(如附件二)。
決議：照案通過。

提案二
案由：本系 105 學年度校慶研討會是否舉辦，提請討論。
說明：（一）依 105 學年度第 2 次系務會議決議辦理。

     （二）上次會議決議：以「循環農業」和「綠能科技」主題聯結，請各位
           老師力邀專家學者蒞臨，時間預定 11 月中旬，請討論。
決議：因時間緊迫暫緩（停）舉行。
提案三
案由：本系 106 學年度碩士在職專班招生簡章分則修正，提請討論。
說明：（一）依招生組 105 年 10 月 4 日通知辦理(附件三)。
     （二）招生組依「大學辦理招生規定審核作業要點」第十條之規定：報考在職專班者應具相當工作經驗年資，加註於簡

章分則「報考附加規定」欄處。
     （三）若報考附加規定加註說明(附件四)：「須具 1 年(含)以上工作經驗者」，男應屆畢業生將無法報考，勢必影響報考

人數。
決議：建議「須具 1 年(含)以上工作經驗者」加註於備註欄中說明，也請系主任於招生檢討會會議提出廢除建議。
提案四
案由：農藝學系 105 年度下半年經費分配草案，提請討論。

說 明：（一）105 年度下半年校方經費分配至系經費，經常門 286735 元、資本門 122887 元。

      （二）依照往例：老師基本點數 8 點；大學部正課 1 點、實習 2 點；研究所課程為 1 點，指導研究生每人 2 點，核

算點數。

（三）檢附經費分配草案(如附件五)提供討論。
決議：1.設備費用於添購顯微鏡 2 部及汰換組織培養研究室冷氣 1 部。
      2.業務費核算若有錯誤者請與系辦聯繫更正，無者照案通過。